ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                              «СЕЛО САДОВОЕ»
от 01.07.2008г.

                                         № 9
О принятии мер по оповещению населения
и подразделений Государственной
противопожарной службы о пожаре

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2004  № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», своевременного оповещения населения в границах поселения  о пожаре, организации и проведения работ по его тушению  силами населения, а также вызова   подразделений противопожарной службы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Назначить ответственным за оповещение населения, организацию и проведению работ по ликвидации пожаров в границах населенных (населенного) пункта – Шаблина Павла Алексеевича.

2. Определить место сбора населения по сигналу «Пожар» - администрация МО «Село Садовое». Вызов подразделений ПСО осуществлять по телефону 4-02-76, по каналам сотовой связи - «112».
3.Определить сигнал «Пожар» - частые удары в рельс (рында).

4. Начальнику подразделения ДПО (Шаблину П.А.) организовать:

4.1. Проведение работ по установке в месте сбора населения устройства (рельса на подвесе, рында) для оповещения о пожаре.

4.2. Создание запаса первичных средств пожаротушения для тушения пожара.

4.3. Согласование с начальником УГОЧС по Ахтубинскому району  порядок взаимодействия с подразделениями пожарной охраны района в случае возникновения пожара.
4.4. Отработку графика дежурства (на дому) членов ДПО ответственных за оповещения населения в случае возникновения пожара.
4.5. Отработку порядка сбора и доставки населения,  членов ДПО,  средств тушения к месту пожара.

5. Провести сход населения для доведения данного Постановления и доведения сигнала о пожаре.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Шаблину Н.Ю.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

муниципального образования

                    Духнов А.С.